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Eíjész évre — K 
?Í1 évre — K 
Vigyed évre 60.000 K 
így hónapra 20.000 K 
ügyes szám ára 1000 K

£1 öfizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség él kiadóhlvata 
V. kér., Kéttemplom-kői

Telefonszám: 141.

Az angol király megegyezést sürget 
a sztrájk ügyében.

Noha a szlrájkolók Anglia egyik másik vi 
déki városában még mindig éles, egészen 
az erőszakoskodásig menő harci készséget 
laiusit: nak,kétségtelen,hogy a szakszerveze 
t ’k körében is tért hódított a sztrájk mi
előbbi megszüntetésére irányuló kívánság. 

György k rály kihaPgafáso t fogadta B rd- 
win miniszterelnököt és több minisztert, 
akiket felkért arra, hogy Igyekezzenek sür 
gősm a nagy sztrájknak véget vetni.

A szakszervezeti tanács hivatalosan közli, 
hogy abban a p llarratbar, amikor a bánya
tulajdonosok visszavonják a kizárási, a szak
szervezetek megszüntetik a sztrájkot.

A kormány rászoríthat]! a bányatársula 
tokai a kizárási határozat visszavonására és 
ebben íz esetben ugyancsak ma kiadnák a 
szakszervezetek a sztrájk megszüntetésére 
vonatkozó határozatot.

Londonból olyan páratlanul álló eseményt 
j.letten k, amely csak Angliában, a sport 
megbecsülésének klasszikus h'zájsb.n tör
ténhetett meg. Plymouthban a raktárak őr
zésére kirendelt rendőrosztag es a sztrájk 
törők alkalmazásának meghiúsítására ügyelő 
úgynevezett sztrájkö- szemek a maguk kö
réből egy egy fulbaücsspaiot állítottak ősz 
sze és a két tizenegyes legénység a labda 
rugó rnétkőzés szabályai szerint pompás 
küzdelmet vívott egymással. Ebben a küz
delemben a sztrájkőrszemek csapata 2 : 1 re 
megvette a rtndőriegénységet, amiből azon 
bán Angikban nem következtetnek arra, 
hogy a sztrájk is a hatóságok vereségével 
ér véget. A mérkőzés után a két csapat is 
mét eifogUlta a maga rt ndeltetésszeiü 
posztját.

Vasárnap az össz s templomokban a 
sztrájk kérdésével foglalkozott a papság s 
nagy feltűnést keltett a Westminster székes
egyház egyik lelkésze, Cir.on Dunaldson 
ées állásfoglalása a bányászok követelé
sének jogossága mellett. Ez pedig annál 
figyelmet érdemlőbb, mert a Westminishr 
Abbey amellett, hogy London legelőkelőbb 
temploma, egyben házi temploma a királyi 
családnak is. >Nem szabad elfelejtenünk, 
mondotta, hogy a bányászok nem új köve
telésekkel, nem forradalmi eszmékkel jönnek, 
hanem csak az’ a magasnak amúgy sem 
mondható éietsiandardot akarják megvédel
mezni, amely évszázrdo3 gazdasági és po 
litikai küzdelmeiknek eredménye. És ha a 

bányászok fizetését erőszakkal lejjebb lehetne 
is szorítani, ez csak újabb, örökösen ki- 
kiúuló harci állapotnak bekövetkezését 

fogja jelenteni <

Ország-Világ.
A polgári iskolák reformjáról szóló tör 

vény szét int a kormány minden 5000 la
kó-ú községet kötelezhet polgári iskola 
fenntartására, — Holnap tárgyalják a MÁV- 
nál a gyümölcs-xport Unfálf. - Az állam- 
Idrcstár ellen indított valorizációs perek l 
felfüggesztették a va'oiizációs törvény letár- 
gyalusáig. — A budapesti állami bérházr-k 
b.n leszállították a házbéreket. Wá kö 
kfl ügyminiszter kijeient. de a nemzetgyűé 
seri: Nincs olyan n<mzetközi jogszabály, 
melynek alapján lűiügy, amely magyar bi- 

! róság elölt tárgyalás ahtt all, a hágai bíró
ságok bármelyike elé vihető volna. — Hol- 

I dánként 2 millió korona előleget és a co- 
I hii’yárak arányosítását kérik a termelők.— 
; Budapsten tartják meg a jövő ősszel a 
i szállodások nemzetközi kongresszusát. — 

Bvlaloi füreden megkezdődön íz orvosta- 
| nács által rendezett rudományos tanfolyam.

i B,rd amerikai kapitány tizenötórás légi- 
útja t lati átröpült az Északi sark felett. — 

I Az angol kincstárnak naponként egymillió 

fótit,ába kerül a sztrájk. — Megnyit! a pá 
lisi nemzetközi ‘•gészségügyi kiállítás. -- 
O.aszországban nagy hóviharok pusztítanak.
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A hadiknfesőnök valorizációs
tervezete.

Legutóbb a hadikötvénytulajdor.osok szer
vezetének küldötrsége járt a miniszterelnök
nél, aki felszólította őket, hogy konkrét 
javaslatokat terjesszenek elő a valóiizációról. 
Az érdekeltek Sziágyi Lajos nemzeigyű'ési 
képviselő ú'ján hétfőn átadták gref Bethlen 

I István miniszterelnöknek a hadikölcsönök 

I valorizációjára vonatkozó tervezetüket. A 

memorandumban mindenekelőtt rámutatnak 
arra, hogy a külör.bóző kibocsátású hadi
kölcsönök belső aranyértéke különböző 
lévén, szükséges, hogy a különböző értékű 

i címletek értéke aranykoronában meghitá 
rozoll értékű kötvényeket a kormány pengő
értékűvé változtassa át.

I M ilhogy a pínzügymin-szter arra hivat 
kozik, hogy az állam pénzügyi helyzete 
nem bírja el a hrdikölcsönők valorizációját, 
ennélfogva a kötvénybirtokosok szervezete 

' azt javasolja, hogy -'lőre meghatározandó 
ideig csak a kamatokat fizesse az áilam.

I Hí pedig a kincstár még a kamatfizetésre 

is képtelen lenne mai helyzetében, akkor 
jöjjön a karitatív valorizálás egészen addig, 

I amig az áilam pénzügyi helyzete megjavul. 
I A karitatív valor zálásnál a hitóságok szo

ciális szempontból bírálják el, hogy melyik 
I kötvénytulajdonos kaphasson megélhetési

segé’yiv* et. amely iv szelvényekkel lenne 
ellátva és a szelvényeket a kincstár fél
évenként beváltaná, még p-.dig a mostani 
kamatszelvényekkel egyenlő ös;z-ggei. Ka

I ritatlv e'bánás a'á kívánják vonni a turné- 

; szetcs szemé jű kö'c-önjegyzöket, illetve 
, ezeknek örököseit, másodsorban pedig akik 
i igazolni tudják, hogy címleteiket nem spe 
; ku'ácló-- vásárlás ú'ján szerezték. A karitatív 
| valorizációba bevonandók volnánik még 

■ az árvák, a gondnokoltak és a nyugdíj 
I egyesületek.

Országos lovasmérkőzé
sek Cegléden

1926 junius 19 én és 20-án.
, Cegléd városa 1926 évi junius hó 19 én 
; és 20 án országos lovasmérkőzést és ló- 
| díjazást rendez az alábbi szamokkal ;

lunius 19-én délután 2 árakor.

' I. Nyeretlenek díjugratása. Tisztek és úr
I lovasok állal lovagolt bármely koiú és
1 származású lóvék részére, melyek elismert 
j nyilvános mérkőzéseken 1. 2., 3. dijat még 

nem nyertek.
j D jak 150,000 — 500,000 K és három tisz-
I telelői) a három első óetyezetlnek.
1 II Hö'gyek díjlovaglása. Három t’szfe- 
' ietdij.
1 III. Vadászugratás »C< kategória.
j I díj 2 500,000 korona. II. díj 2 000,000 
. korona. Ili dij 1200,000 korona. IV. dij 
I 1.000 000 korona. V. díj 800 000 korona és 
i három tlszteletd'j a három első helyezett 
i lovasnak.

lunius 20-án délelőtt 9 órakor.
I Lód jazás Pesvármegye gazdai részére. 

Junius 20 án délután 2 órakor.
IV. Altisztek díjugratása. A nemzeti had

sereg és csendőrség altisztjei és tiszthelyet
tesei részére.

1. dij 600, korona. II. díj 500,000 korona.
Ili díj 400 000 korona. IV. dij 300,000 ko
rona. V. dij 2C0 000 korona és tisztelet
dijak.

V. D [lovaglás »A< kategória. A >LSZ< 
szabályai szerint.

1 dij 3 000,000 korona. II. díj 2 000,000 
! korona III. d j 1.000 000 korona és tiszte* 
| letdijak.

VI. Díjugratás >D< kát-gória. (Handikap.)
I dij 3 000,000 korona. II. dij 2 500,000 

, korona. III. díj 1 500 000 korona. IV. díj 
j 1 000,000 korona. V. d j 800,000 korona és 
! három liszteletdij a három első helye

zettnek
VII Hölgyek nehéz díjugratása. »D< ka

tegória. (Hindiksp ) Bármely korú és szár
mazás ú lovak részére.

Kimérésünkben a jól ismert 
kitűnő fajborainkon kívül 

elsőrendű, állandóan frissen csapolt sör is kapható. 
Merkúr R.-T. 
vasúti sétatérrel szemben
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Három tiszte'etdij.
Vili. Kelles* és régyesfogatok szépség- J 

versenye, l'rhö'gjck és li kocsisok által j 
hajtandó.

Tisz’elefdijak kategóriánkén! 5 indulóig , 
kstrő, 5 indulón felül há.oni

IX Kocsi szépségverseny díszített kocsik* • 
kai crglédi kisgazdák részére Híjtó és [ 

díszítő népviseletben. A három 1 ghe , 
lyesebben fogott és Ízlésesen d sziléit kocsi 
hajtójának és díszítőjének emléktárg,.

A mérkőzéseken való részvétel feltételei i 
a következők: A mérkőzések a Migyar 
Lovascport Egyesületek O szágos Szövet- | 
bégének (L Sz.) szabályai szerint tartatnak , 
meg Nevezések a verserytmd-.zőssgnek ’ 
Huszáruk tanya, huszárszázad címére kül- I 
dendők. Nevezési zárnap 1926 május I 

31 én 18 óra. Nevezési dij: lovanként, 
fogatonként és versenyazámonként 60.000 j 
korona. A tiszti díjugratás és kisgazda fo j 
gatv-rsenyben neveze.i díj nincs N vezési | 

dij nélkül küldött nevezés érvénytelen.
Pályái tmutalás jun u- 19-éi 10 órakor, i 

Díjlovaglások elő ovzglásai: hö'gyek ré
szére 18 án 16 órako', urak részére 19 én . 
8 órakor a huszáriaktanyában

A lovak szállítására a kedvezményes iga- I 
zo'ványoket (80 szazaira) a Magyar Lovas, | 
sport Egyesületek Országos Szövetségének | 
titkársága (Budapest, Esterházy utca 32, j 

Nemzeti Lovarda) állítja ki — Lovak el 
helyezése a huszárlaktanyAban. Résztvevőre 
nevezéskor tudassak, hogy szállodában- • 
vagy magánosok' ál óhajtanak szállás'.S/\'S/WWWW\AZWWVW\Z‘/WWW\Z\'V 
ismeretlen női lioltlestetfogíak 

ki Ujkécskénél a Tiszából.
Tegnap a déli órákban az ujkécskei ha- I 

lászok igen eiősen oszlásnak indul női 
holttestei fogtak ki a Tiszából. Az ese'el | 
azonnal jelentették a községi elöljáróságnak, 
mely a helyszíni szemle és a hulla tüzetes 
megvizsgálása után nyomban leadta jelen- • 
lését a kecskeméti ügyész-égnek.

A megejtett szemle eredménye szerint a 
ha ászok 50 é. körű i női holttestet fogtak 
ki a Tiszából A hullán a fehérneműn kivül 
p ros aisószoknyt és kékcsikos rékli volt 
Orvosi megállapítás szerint a holttest lég- 1 
alább két hónapja a vízben volt és már a 
feiismeihetetlenségig oszlásnak indult

A hullán a nyomozó hatóságok semmi
féle küisérelmi nyomokat mm találtak, egye 
dúl az tűnt f I gyanúsnak, hogy a hulla 
lábai lazán gúzsba voltak kötve Fennáll 
azonbvn az az eshetőség, hogy a gúzs a 
vízben csavarodott a holttest lábai köré.

Az ujkécskei elöljáróság a Tiszából kifo
gott holttest ügyében máris megállapította, 
hogy az elmúlt Kél hónap alatt sem L'j* 
kécske, s<m a szomszédos községek terű 
letérő: nem tűnt el senki, igy minden jel 
ara mulat, hogy a holttestet messziről 
hozta a víz L'jkécske a'á

Az ügyészség az ujkécskei elöljáróság 
jelentése alpján a temetési engedélyt meg
adta A; ügyben tovább ÍJ,.ik a nyomozás.

Ingatlanforgalom.
Hegedűs Ferencné O ajos Erzsébet má- 

riahegyi 673 négyszögöl szöő|ét megvette 
Dobos Is'ván és neje Domokos Teréz 
10.000,000 koronáért.

T Kovács Mihály és társai széktói 624 
négyszögöl szőlőjét megvette M Kiss Pál 
és neje Lehéczki Mária 10 000 000 korokért

Balázs Margit és testvérei (alfái 55 h. 
1564 négyszögöl földjét megvette Bodri 
Béla és neje Díkány Mária 800 000 0CO 
koronáért.

HÍREK.
Naptár.

1920 májút 12. Szerda. Kaihi-likus * a uigöróg 
Pongrác. Kér járón. - Protestáns Pongrác. Ízt. 
56M> 28 Ijar. — Nap kél 4 óra 28 pcic, nyugszik 
19 ..a 25 perc Hold ké 5 óra 6 perc, nyugszik 
19 óra 58 perc.

Időjárás, jobbára felhős idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és némi hősül) e'

A gyógyszertárák töziil május hóii>pban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele
tes szolgálatot.

A körösi ember,
ha történetesen Kecskeméten lakik is, kó 
rö inek tartja magát. Ennek bizonyítására 
mondom el az a'ábbi esetet a Nemzeti Sz Ion 
most bezá u't kiáltásával kapc-oíatban.

A Szalon vidéki turn.-ja Kecskemékn kéz 
dődött és innen merd Nagykőrösre. Fel
frissített anyaggal, kiegészítve kőiösi vonat 
hozásokkal, de mégis csak alapjában azzal, 
am-lyik itt ná'unk is látható volt.

Van nekem így igen kedves, régi, jó 
barátom, a nevét nem Írom le, csak annyit 
mordok, hogy körösi és hagy teljes legyen 
az inkogr.itója: Balázsnak hívják, mert a 
szomszédban a Balázs név elég gyakori. 
Mikor a kecskeméti kiállítás megnyitott, 
tudván, hogy lelkes műbarát, rögtön invi 
tálam: O, ere, nézd meg, m.lyen sok szép 
műtárgy van együ.t.

ígérte is, ekkor jön, akkor jön, a vége 
azonban ti lett, hogy a tíznapos kiállítási 
időnk kevés volt neki ráérő idejét illetőleg. 
Midőn a S/a'on kiállítása ellenben Kőrösön 
megnyitott, már a megnyitás napján bérlet
jegyet vett magának és Kecskemétről járt 
át a kiállításban gyönyörködni. Ez még 
nem minden A kiállítás bezárásának pilla 
nataban egy szép képec,ktt meg is vett. 
Vett műszer, lő lelkének buzgóságábó', de 
benne bujkált azért ez a gondolat is: Hát 
'iszen Kecskeméten lehet hogy száztíz mil
lió értékű képit vittek, ná unk meg kevesebb 
kelt el, de azt tegye meg Kecskemét, hogy 
Kőrösön lakó kecskeméti ember vegye meg 
az utolsó képet Kecskeméten a kiállításon. 
Ez a l'gnetnesebb vetélkedés, ami a két 
várcs között lehet! Sz F.

— Személyi hír Tegnrp délután Ce- 
sare Orseguino pápai nuncius titkára Mon- 
s'gneure Fioretli és Horváth Eemér váci 
szemináriumi rektor kíséretében cutón Kecs
kemétre érktz tt és láiogafást telt Révész 
I tván preláiusnál A látogatás teljesen ba
rátságos jellegű volt, ame'ynek végeztével 
a pápai nuncius kíséretével továbbutazott.

— Az építészeti tanácsnok Buda 
pesten Dr. Szaiontay Barnabás építészeti 
tanácsnok a város fejlesztését célzó tér 
vekkel kapcsolatos hivatalos tárgyalások 
céljából tegnap Budapestre utazol'.

— Vitézi Szék értekezlete. A Délpest
vármegyei Vitézi Szék holnap, szerdán dél 
után 5 órakor értekezletet tart.

— A Prot Asszonykor szerdai bib 
liaórája a Tisza I tván-kol.égium ifj. zene
karának hangversenye miatt elmarad

Görögkeleti Istentisztelet. Á'dozó 
csütörtökön délelőtt fél 6 órakor az énekkar 
közreműködésével istentisztelet lesz a hely
be i görögkeleti templomban.

A pénzügyi bizottság ülése. A 
város törvényhatóságának pénzügyi bízott 
sága holnap, szerdán délelőtt 11 órakor 
ülést tart a városháza bizottsági termében 
Az ülés tárgya: a népjóléti minisztérium 
által kilátásba helyezett építési kölcsön fel 
vétele

— Jubileumi körmenet. A középfokú 
fiúiskolák utolsó jubileumi búctiikörmenele 
12 én, szerdán délután negyed 4 órakor 
indu a piaristák templomából

l — Mindenkinek szüksége van havon
I ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 

vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
| előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 

ként egy apróhirdetését díjtalanul leközölj tik 
s í£j' minden havi 20,000 koronás előfize 
lésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

— Hangverseny a ref főgimnázium 
bán A kecskéméi r.form-.tus Tisza l.t 
Vön reálgimnázium 1926 évi május hó 
12 én, szerdán délután 5 órakor a főgini 
názium disziirmében hangversenyt nndez 
az alábbi műsorral: 1 Haydn: B dur zim 
fóniájának III. része. Előadja az ifjúsági 
zmakér. 2 a) H«u er: Bóc-ődai, b)Kr-ut- 
zer: Ronanc. EÖadja az ifjúsági Z-nekar. 
3 B.-e hoven Sanda Előadja: S'igcii 
G, u a Vili, oszt tanú ó 4 E lenb rg: liter 
mezzó. Előadja az if.ustgl Z nefcar. 5 
Előd:,Ernő: Szü öíóidem Eó«dj« az Ifjú 
sági Énekkar. 6 Chopin: z) Nociurne, t) 
Rubiiiatein: Mclodie. E'őauja az Ifjúsági 
Zeneksr zongora ötöse: Vé<h Mihály Vili, 
o. t. iIjŐ, Tantó Sa idor VII. o. t. másod**, 
H usinger József Vili o. t méiyhegecűn, 
Szinnyvi Miklós VI. o. I. kisbőgón, B Kiss 
B.rnaOas VI o. i zongorán, 7. Mű lei : 
Induto. Előadja az Ifjúsági Zenekar. Bd pö 
jegyek arai: ü Őhely 15 000, állóhely 5000 
korona. Felülfizetéseket a szegénysor-ú 
tanú ók zeneianiitata-ának költségeire, fuvo- 
hangszerek vásárlására köszönettel fogad 
az igazgatóság.

— A Prot Ifjak Egyesülete folyó hó 
12 én, szeidán este 8 Órai kezdettel választ 
mányi ülést tart a Prot. Egyesületben. A 
tagok pontos es teljes számban való meg 
jelenését kéri az elnökség.

- Rákóczi ünnepély a Felső 48-as 
Körben. A kecskeméti (elsőkéiÖleli Fűg 
geilenségi 48 as Párt es Népkör t hó 
13-án, Áld- zóc ütörtölőnfdéluián 5 óra
kor //. Rákóczi Ferenc vezerlófcjedel'm 
születet ének 250 ik évfordulója alkalmaoói 
< mlekünnt pély t rendez a kör Arany Já os 
utcai heyiséyéöen a következő műsorral: 
1 H mnusz. Éneklik a jelenlevők 2 Meg 
nyitó be.zéder mond dr. Horváth M ná y 
3 Lévay: Mike-. Szavalja dr. Szabó Am
brus. 4. Ünnepi be-zédet tart dr. Mtiha 
Armand 5 Kurucdrlok*< énekei F-kele 
Bíia 6. S.'ávay Gyűli: Vitézi ének Rívó 
czi Ferencről. Szavalja dr. N*gy Sándor. 
7. Tirogatón ját-zik Kovács Oibor 8 Só 
zat. Éneklik a jelenlevők. Az ünnepélyre a 
belépés díjtalan, vendégeket szívesen lát.z 

I Elnökség.
_ Ünnepi vacsora a felső 48 as 

i körben A kecskeméti felsőkerületi füg
getlenségi é» 48 as Pmt es Nepkör folyű 

| hó 13 án aldzócsüiörtökön eate 8 órakora 
Rákóczi ünnepély alkalmából ünnepi vacso- 

! rát rendez a kör Arany János utcai helyi 
, ségében A teríték : pörköli, savanjú-a,, 
| turóscsuszi é» fel mer bo>, á*a 25000 K. 

Aláírási iv a vendéglősnél van.
— Nem építtet a város vssiskolá 

kát. Rfgtbben megírtuk mar, hogy Fóis- 
tér Frigyes fpitészmétnök felajánlotta a 
városnak iskolaéoités céljaira találmányát, 
a vat házat Az új rendszeiű házat vatb 
tontapokból építik fel, úgy hogy minden 
tartósság* me lelt is megvan az az előnye, 
hogy könnyen szétszedhető és szükség 
esetén máshova is vihető. A mérnök a va 
ros Iskola épilési t<rve kapcsán most 

| újból ajánlatot lett a városnak, hogy vas 
! betonból gyorsén é< olcsón elkészítteti a 
i szükséges harminc új iskoái. Az ajánlat 
j ma érkezett meg s a tanács mzg nem f.»g- 

ialkozott vele, de előreláthatólag nem is 
veszi érdemben tárgyalás alá, mert a kul 
tuszminiszter kikötése szerint az ű, iskolá 
kát elsőrendű építőtfglaból kell felépíteni.

— A postások hangversenye f. hó 
12 én, szerdán este lesz a Katona József 
Színházban Némelhy Irén énekmú resznő, 
Garai E'zsébet zongoraművésznő, Schwenk 
Márta hegidű r űvészmő közreműködésév i 
A műsort Kovács Andor konleransza egé
szíti ki. A hangverseny jövedelme az inter 
nálus és az elaggott postamesterek ottho 
nának felállítására gyűjtött alap növelésére 
szolgál.
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Pontos vasúti menetrend Lapunk 
mai számában a negyedik oldalon közöljük 
a legújabb, pon'os vasúti menetrendet, 
me’y feltűnteti a MÁV vonalain május 
tőével beálló változásokat

— A Hétfői Kör idei egyházi eszten
dejének munkásságát bezáró vacsora teg 
nap este volt a Pro'. Egyesületben 
nagyszámú résztvevő jelenlétében. Több 
felköszöntő hangzott el, melyek a vallásos 
élet szükségességét hangoztatták. Az egy 
begyüt társaságot a baráti szeretet melege 
sokáig együtt tartotta.

- Elkészültek az Iskolák asztalos
munkái. Az első tizenkét uj iskoia aszta
losmunkáit Szabó István asztalos és társéi 
vállalkozók ma elkészítve beszállították a 
városi anyagraktárba, ahol ideiglenes helyet 
kaptak mindaddig, mig felhasználásuk iránt 
intézkedés nem történik.

— Dalestély. A Városi Dilárda junius 
hó 2 án, szetdán este a Vigadóban tánccal 
-gybekötött dalestélyt rendez ez évben már 
másodszor alap tó és pártoló tagjvi liszté 
Ültére. A daláldj négy számmal fog szere 
pelni. A gazdag nűsor összeállításán bűz 
gó:> fáradozik a retd<zöseg. Lesz vonós 
négyes, duett, nói ének, férfi szavalat és 
enek. A meghívók kibocsátása folyamaiban 
van. Hisszük, hogy jónevü dalárdánk kel
lemesnek ígérkező családias estélyén váró 
sunk dalkedvrlö közönségének legnagyobb 
•észe meg fog jelenni. A részletes mű óit 
annak idején közölni fogjuk.

— Üzlethelyiségekké alakítják az 
Otthon kávéhazat Rövid időn belül a 
Royal sorsára jut az Iparos Otthon kávé- 
láza is Egyrésze ugyan sörcsarnok marad 

s ezt az Ipartestület házlk<zdésbe veszi 
itcés alka marásával. A kávéház nagyobb 
észét üz'eihelyiségekké alakítják, a szá lo- 

dal szobákat pedig az egyes szakosztályok 
rendelkezéséle fogjak bocsátani.

— A ménteleki r. kath. templom 
alapkőletétel! ünnepsége f. hó 13 án, 
Áldozócsütörtökön lesz középső Ménte
leken. U tnepl szentmisét mond P. Jászai 
Benvenu!, Ferencrenai házfőnök, annak be 
tejezése után történik meg az abpkő lété 
tele. Délben táisascbéd lesz, m-jd délután 
3 ótai kezdettel Szél Jínos birtokán tánc 
mu'atsíggal e-gyb.-köött népünnepélyt tar 
lat.ak. Az ünnepségen Kecskemétről is szá
mosán resztvesznek. Belépődíj 25,000 K, a 
ársasebéd dija 40,000 korona. Azok, 

akik a táncmu'atságon nem vesznek részt 
vsak 10 000 K t és az ebéd dijat fizetik, 
jelentkezéseket elfogadnak a Faikas gyógy 
szériáiban és Wágntr Vilmos kertskedé 
sében. E’látásról és szállásról a térd zö 
bizottság gondoskodik.

— Nagy passió-játék a Katona Jó
zsef színházban A Nemzeti Szinház mű 
vészgárdája junius 11 én este a Katona 
József színházban nagy passió játékot tart. 
A főszerepeket játszó huszonhat művészen 
kívül nagy rgyházi z ne , vegyes ésgy»r 
mekkar is szerepel a Nemzeti Színház 
eredeti szereposztásában és jelmezeiben. A 
■íatalmas és külsőségeiben Is impozáns 
passió játékot már is nagy érdeklődés előzi 
meg. A passió játék egy előjátékból és 7 
részből áll; 1 Reményország, 2. Bevoulás 
Jeruzsálembe, 3 Az Úrvacsora, 4 O.aifák- 
■'egyén, 5 Krisz'us Pilátus előtt, 6 Ecce 
homo, 7 Golgota. A részletes programot 
annak idején közölni fogjuk.

— Felhívás a hozzátartozókhoz. 
aapp László kecskrméti illetőségű közvitéz 
’-91ö bán megsebesült a kárpáti harcokban 
és az egri katonakórházban hősi halált halt. 
Az egri temetőben temették el s most, hogy 
az egri hősi sírokat gondozó bizottság sir 
emléket állít az összes hősi sirok fölé, meg 
keresték Kecskemét város tanácsát is, hogy 
anyagilag járuljon hozzá a kecskeméti hősi 
halott síremlékének felállításához. A tanáci 
ezúton hivja fel a hősi halált halt Papp 
László hozzátartozóit, hogy a közművelő 
dési ügyosztálynál, (Városháza, 1 em. 23 
ajtói jelentkezzenek, mert Papp László a 
kecskeméti hősi halottak nyilvántartásában 
f2'deig még nem szerepel.

— A MIVÉ majálisának háziasszo 
nyal ma kedden délután 4 órako- megb- 
szélést tartanak a majális rendezése ügyében. 
A háziasszonyok szives megjelenését kéri 
a rendező bizotlság.

— A munkásdalárdák országos da 
losünnepélye Szegeden. A Magyaror 
szá. I Munkásdilegyleiek S-övetségepünkösd 
vasátnapjin és hrtfő|en nagyszabású dalos 
ünnepélyt rendez Szegeden, több mint 2000 
da'os részvételével. Szegeden s a köri yek 
beli városokban nagyarányú érdeklődés mu
tatkozik az ünnepély iráni, mert a rerdezö- 

ÍRtn g«zdag progiamot állított össze. 
Szombaton e te 9 órakor érkeznek Sze
gedre t dalárdák, lampionos bevonulás a 
\á-osháza eíé, hol Somogyi Szilveszter dr. 
polgármester fogadja a dalosokat A szege 
dlck nagy előkészületeket tesznek, hogy a 
dalosünncpély minél Impozánsabb legyen.

— Rotték nem szerepelhetnek a 
színházban Rótt Sándor társulata május 
13 án, A dozócsüiörtökön akaria estéjét 
megtartani a Katona J színházban. Kérvényt 
is nyújtottak b • a varoshoz, a tanács azon
ban a kérelmet mi délelőtt elutasította az 
zal az indokolással, hogy a Katona József 
Színházat, a kon-oy kul'ura csarnokát, 
Sieinhrrdték itűsorához hasonló iiletier sé 
gek céljaira nem baj andó még egyszer ál 
engedni.

— A pünkösdi futballprogramm. 
Kit legrégibb sportegyesületünk, a KAC 
és a KTE rendkivül érdekes, nívós pro 
grammról gondoskodott pünkösdre a sport 
közönségnek. Pünkösd első napján 11 
ezüst éremért a két régi rivális, a KAC és 
KTE méri össze erejét, másnapján pedig a 
kél Csapat legjobbjaiból összeállítóit kom
binált csapat mérkőzik meg Középmagyar- 
ország válogatott csapatával. Mind a két 
mírközés a KAC sporltelep/n lesz.

— A Kispesti AC csapata vasárnap 
játszik a KAC ellen A KAC vezetősé 
gének hosszas tárgyalások után sikerült a 
fővárosi I. osztályú futbalibajnokságban 
előkelő helyen álló Kispesti AC ot egy 
barátságos mérkőzésre lekötni. A Kispesti 
AC csapata vasárnap délután játszik a KAC 
ellen a KAC pompás széktői sporttelepén. 
A vendégcsap.*! komplett első csapatával 
utazik Kecskemétre, igy érthető az a nagy 
fokú érdeklődés, mely a tavaszi futball- 
sze-on eddig kétségkívül legérdekesebb 
mérkőzését, a két KAC-csapat találkozását 
mege'őzi. A Kispesti AC vasárnapi szerep 
lése mintegy bevezetése annak a nagysza 
bású programúinak, amit a KAC elnöksége 
áldozatok árán a sportkedvelő közönség 
elé fog tárni.

— Pályaavatás a KAC sporttelepén. 
A KAC sporttelepén btfejezest nyertek a 
céllövő pálya és a tennis. pályák építési 
munkálata A tanniszpályákat a hét végén 
adjáe át rendeltetésüknek, a céllövő pályát 
pedig ma délután 4 órai kezdettel avatják 
fel ünnepélyesen. A pályaavatáson három 
levert csapat legjobb céllövői vesznek 
részt.

— Felülflzetések nyugtázása A P<o- 
testzns Asszonykör hálás köszönetét fejezi 
ki a gyermek mesee őrdáson befolyt alábbi 
szives adományokért: Szeless László 100 
ezer, Czöndör Anna 50 ezer, Uilős Sa 
rolta, Révész Sándor, Bodon Pál 35—35 
ezer, Bilazs Jenő 20 ezer, N. N. 5 ezer K.

— Jelzálogkölcsönök házlngatla 
nokra. A pénzügyminiszter egyrészt köz 
vétlenül, másrészt a vezető pénzintézetek 
útján lépéseket tett iziránt, hogy a házin 
gatlanokra már a legközelebbi jövőben 
egyelőre 5 millió fontos jelzálogkölcsön 
álljon rendelkezésre. Ebben a pillanatban 
ugyan stagnálnak a tárgyalások, de értesü 
lesünk szerint ezek semmi körülmények 
között sem fognak megakadni. A tervezet 
szerint a házakra fo'yósitandó jelzálogköl
csönöknél a békeérték 35-40 százalékát 
fogja a házakra folyósítani. A kölcsön 
mintegy 8 százalékba kerülne és 36 év 
alatt volna letörlesztendö. Természetesen a 
feltételekben Időközben még különböző 
változások állhatnak be.

Ingyen kapja a Kecskeméti Lapok -at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként <gy apróhirdetését díjtalanul le
közöljük. melynek dija 20,000 K, l havi előfizetés 
szintén 20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra 
— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

* Akkumulátor töltés délelőtt is. 
Gázgéppel hajtó.t dinamóval. 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vagy VII., Banx bán utca 2 (Gépház.)

— A hadlkölcsönkötvények piacán 
szilárd irányzat mellett a forgalom meg
élénkült. Az értékek átlagos árfolyamnye 
resége 10—15 százslek körül moz.ott. 
Arax: 6 százalékos I—V. kib. 5000 5100, 
VI—VII. kib. 58C0-5850, 5 és fél száza
iékor VII kib. 5700 -59.0, IV. kib 5700 
—6000, V. kib 5700-5900, Vili, kib 5500 
- 5900 korona 100 koronás névértékenként.

— Herczeg Ferenc képes Irodalmi 
hetilapjának, az Uj Időknek 19. ‘.zárna 
köz'i Csathó Kálmán nagysikerű é'dekes 
regényének folyt, fását, Krúdy G.ula, Farkas 
Imre Vándor Iván és Perre Biiiotteys el- 
beszé éjeit, Kosztolányi Dezső, Jakab Ölön 
verseit, továbbá R >kosi J nő, Bónyi Ador
ján, dr. Török Frigyes cikkeit, a Szerelem 
című mély, lmom, költői angol regényét, a 
lap rendkívül népszerű rovatait, szerkesz'ői 
üzeneteit és a szépségápolást. Áz U, Időkre, 
amely vasárnapunkéit művészi és időszeiű 
képekkel gazdagon illusztrálva jelenik meg, 
a magyar ú i családoknak legelterjsdtebtr, 
iegkedve tebb és legelőkelőbb httilapjs, 
negyedévi 80,000 koronával lehet előfizetni. 
Mutatványszámot ingyen küld a kiadóHiva 
tál, Budapest, V, Andrássy-út 16.
ZXZXZXZXZWXZVZWXZXZVZXZVWSJVr-TWZXZXZXZVW-ZWXZ-

RÁDIO-MÜSOR.
1926 május 11 Kedd.

Budapest 560. 4 15: Manchen Maritka sajátszer- 
zentényü gyermekdalait énekli, z> ngorán kiséii Pol
gár Tioor 5 00 : Cigányzene. 6 30 : Bosch Árpád 
dr.: -Házassági kérdések újabb bírói gyakorlatban- 
7 00 A m. kir. Operaház >Szevillai borbély, elő
adása, Palló Imre felléptével. tO.Oo: Farkas Zol
tán : Séták a Szépművészeti Múzeumban II rész 
Paál László: Leonardo da Vinci'.

ír :Külföldi mú's<
4.oo Bern 435 Zene.
4 3o Prága 405 Zene.
5 oo Berlin Zene
5 3o Prága Gyermekóra.
O.oo Bre.lau 418 Mesedélután : Die sechs Die- 

ner (Grimm.)
7 oo Berlin Angol tanfolyam. — Brünn Hang

verseny
7 1o Wien Francia óra.
7 3o Oalu 385 Angol tanfolyam
7 4o Wien Angol óra
8.oo Bér in Az eladott menyasszony. iSzme- 

tana-opera.) — Brünn Áriák és duetten francia 
operákból. Oslo Die schöne Galatte-, Sttppé. — 
Praga Hangverseny

8 i5 Wien Vidám est. Zürich 513 Olasz 
tanfolyam.

8.25 Breslau Az eladott menyasszony (opera).
8 4o Roma 425 Hangverseny
9.<io Prága Szavalatok.
9.4o Prága Víg zene.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése
Búza (76 kg) Tiszav. 412.500 - 415,000 K, Fejérm 

410000 -412 500 K, Pestv 410,0.0-412,500 K, .77 
kei’ Tiszav. 417,500 —420,000 *., Fejerm. 415,000- 
417,500 K, Pestv. 415,000-417,500 K, (78 kg) Tiszav. 
420,003—422,500 K, Fe|érm 417,500 - 420,000 K, 
Pestv. 417,500—4200(0 K. (79 kg) Tiszav 422,500- 
425,000 K. Fejérm. 420,000-422,500 K, Pestvidéki 
420,000-422,510 K. Rozs 235,5uü—237,500 K Árpa 
(lak.) 230,000 - 250,000 K, (sör) COO.OOO- 000,000 K, 
Zab 2''0,000—272,500 K, Tengert 200OX-2C2.50O 
K, Korpa 172,500-177,500 K.

A Magyar Nemseti Bank valutajelenteae i
Angol font 346,510— 3-8 5'0, Cseh korona 2111 

2120 Szert dinár 1255-1263, Dollár 71,325-71,025, 
Francia fra: 22C0 -2280, Romát let 266-2/6, 
Olasz líra 2838-2862. Német márka 16,991-17,043, 
Osztr, schiiling 10,169-10,101, Svájci frauk 13,810 
13,850 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007230.

FdelAs szerkeszti: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos is kiadó

at Elsí Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvéaytársasát-
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T»'EK GÉPJAVÍTÓ ItlCHELYE bu'rokae5?S
Elvállalunk mindennel,ű speciális gpek javítását, autó, motor, gőzgép továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és isztergálást legpontosabban végzünk

Minden előfizetőnk vegye igénybe az ingyen- 
apróhirdetést, mert minden nőnap és negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési jog elvesz és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés ütőn jár ingyen 
apróhirdetés

I' UAZ, SZÓLÓ ES FOLD |

Modern úrihaz^í:1^"; 
ki álóan sikál -nas, riadó és néhány hét múlva 

elfoglalható. Cím a kiadóhivataloan.

| ADás—VETtl I

Két darab nagy szobaaj')
Eladó. Vörösmarty-utca 4 szám.

Nagy gödör jó istállotrágya eladó
Vak Bottyán-utca 30 szám alatt.

Eladó egy keveset használt, elsőrendű, pedálo', 

« cimbalom. mX“a“S»;“í, 
Polgári Vendéglő és Szálloda tulajdonosánál

Motorkerékpárok eladók
Szlávik Ferenc gépjavító műhelyében, IV , Bocskiy- 

utca 22. szám alatt.

j LAKÁS, ÜZLET |

Egy szobakonyhás lakást 
keresek a központban.

Nagykőrösi utca 9

Központban
esetleg külön bejáratú utcai szobával a gyümölcs
szezonra kiadó Értekezni lehet Bem-utca (volt 

Szolnoki-utca) S.

Lakast keresek,
sek mellékhelyiségekkel és külön eg. 2 szobásat 
folyó évi augusztus: vagy novemberi beköltözhető 

réggel. Markó István III, Arany János-utca 3.

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz közel e<zy üzlethelyiség lelépés nélkül 
k:adó és azonnal elfoglalható Ugyarott cipészszer- 
Lzátr.ok. gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. Értekezni lehet 

z . Szappanos Mii, lynéval, Beniczky Ferenc-utca 9 

I ALKALMAZÁST KERES | 
Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek bizonyítványokkal, 4Ó 
éves, rőm. kath, nő=, családos, a gazdaság minden 
ágaban jártas vagyok, a magyar, német cs román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u p Orgovány.

| VEGYES |

Fehér burei-ruhákal
már 500 000 koronáért készít BANKÓS IMRE, 

V , Fűzfa utca 14.

Hatfyúfeher, tükörfényes lesz 
a gJlérjs, kézelője és inge! 

ha az Első Kecskeméti Oőzmosóba viszi.
Azonkívül selyem, szőve', férfi és női felsőruha 
vegyi tisztítása, függönyök c» egyén . 
dolgok, minden ház artási fehérnemű mosása és 
vasalása. Tisztviselőknek kedvezmény 1
A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri

Sebők Jánosné.
Kisfaludl utca 11.

Hatók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja snjftt készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárot

Magyar Asszonyok Szövőtelepén
Kecskemét, László Károly-utca 16 
olcsón k phatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ARAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53,- - . Törülközők 21-45 - K. Zseb
kendők II IS v0 ' Ruhakelmék 3"—4 >, > K.
Tö'lőruhák 18—23, K Sutöabioszok "1 ••• 
K-tói Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95," >o K, 140 cm. szélességben 190,00" k.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!

I 503 Kecskemét th. város tanácsától
"1926. ,

Árverési hirdetmény.
' A város tanácsa sz eddig a »Ni agyat

■ Qizdkk S övclkezetc* által bér: II, a vasúi- 
| vonal mellett v terülő Beib en városi ir gat
' tannak 1926 évi junius I lói számítandó 

3 évi időtartamra tör.értő bérbeadását hatá 
tozla el.

A bérbeadás szóbeli árverés úlián esz- 
; kózőlli tik, mdy árverés a f. hó 19 én dél- 

c ölt 9 őrskor a város építészeti osztályánál 
; (Városház.’, I emelel, 36 ajtó) Urtatik meg
■ Az árverési feltételek a hivatalos ó ák alatt 

Ugyanő t meg iudható1.
| Kecskemét, 1926. évi május hó 5. napján 

Zimay s. k., polgármester.

Gyűmöles’apenneezéshez 

kaliforniai süritetl mészkénkészitmény 
m űdért mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi tér 6.

Bí dogh József
1 festékkereskedésében, Nigykőrősi-ulca 11. szaru

Itcési pályázat.
A kecskeméti Ipartestület és Iptregyesű 

' let a tulajdonát kép'ZŐ lpato> Otthon ven 
déglői üzeméi itcés alkalmazásává házi keze 

i lésbe kívánja venni Felhívja tehát zzon 
| képes tilt vendéglős ipirosoka1, akik ilcés- 
l nek pályázni óhajtanak, ajánlataikat 1926 
| évi május hó 14 ik napjáig az Ipartes'úlet 
i jegyzői hivataléba *d|ák be. Ugyanolt irfor- 

máclót is krphftnak
I Kecskemét, 1926 május 8

Hüseges hazibarat
egy jó fotografáló masina

Könnyű fizetési feltételekkel olcsón szállítja,

Fried és Nádor
Budapest, IV., Petőfi Sándor-utca 3. 

Kérje ingyen a 14. számú képes árjegyzéket!

V A SS XJ T X TVT KS JW I3 X’ K U TW D
KECSKEMÉT VASÚTI ÁLLOMÁSON 1925. ÉVI MÁJUS HÓ I5TÓL.

Vasárnap nem közlekedik. ” Csak junius hó 1-tŐI szeptember hó 30-ig közlekedik._________

A vonat Indul
ó

P

E r k e ■ k 

ó.

A vonat 1 n d u
ó. P

Érkezik

ó. P-

személy 720 Budapest ny. p. u.-ról 23 Kecskemétre 10 «emély 720 Kecskemétről 1 40 Szegedre 3 51
719 Szegedről 23 55 2 37z7 3 10 Bpest ny Lajosnnzsén at 8 10

vegyes 3832 Kerekegyházáról 5 4-i 7 - vegyes 7127 3 20 Fülöpszállásra 6 u8
7227 Tiszaugról 5 20 719 3 29 Budapest ny. p. u -ra 0 •5

személy 737 Kiskunfélegyházáról 6 10 7 ’• vegyes 7230 3 48 Ti-zaugra 5 18
vegyes 7120 Fülöpszállásról 5 10 7 M 3747 5 01 Lajotnnzsére 6 17
személy 3742- Lajosmizséről 6 30 7 40 gyors 707 52 Budapest ny. p. u -ra 9 40
gyors 707 Szegedről 6 25 7 51 személy 732 8 23 Kiskunfélegyházára 9 08
személy 732 Budapest ny. p. u -rőt 5 — 8 11 teh. sz. 7177 9 20 Fülöpszállásra 11 40

712 8 35 11 11 személy 712 11 10 Szegedre 13 4b
3722 Bpest ny. Lajosmizsén at 0 11 1 l vegyes 3825 11 20 Kerekegyházára 12 5:

733 Kiskunfélegyházáról 12 15 13 U> 7224 12 3b Tiszaugra 14
teh. sz 7174 Fülöpszállásról 12 35 15 41 személy 733 13 18 Budapest ny. p. u.-ra 17 41
vegyes 3824 Kerekegyházáról 14 41 15 51 vegyes 7123 13 20 Fíilöpszállás: a 15 41
gyors 704 Budapest ny. p u.-ról 14 20 16 07 személy 734 13 K Kiskunfélegyházára 14 21

701 Szegedről 15 34 16 50 3721 14 35 Bpt st ny Lajo: mizsén át 20 05
személy 711 14 10 17 34 gyors 704 16 09 Szegedre 17 15

3724 Bpest ny. Lajosmizsén át 14 40 19 50 701 16 58 Budapest ny p. u.-ra 18 4 >
gyors 703 Budapest ny p. u-ról 18 15 20 t-2 személy 711 17 44 21 2(J
vegyes 7128 hülőpszállásról 1b 23 20 44 vegyes 7248 18 15 l jkécske, Laky teleken át 20 02

7221 Tiszaugról 19 02 21 3821 18 24 Kerekegyházára 19
7241 • Ujkécske, Lakyteleken át 2' — 22 54 gyors 708 20 04 Szegedre 21 27

vegyes 731 23 10 Nagykőrösre 23

Jobb lesz, mint volt minden vas,-------- ■ a * i i xWT Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Kéazlt: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

'•r*"**’’ m B»á rnUraftl Hklaeklidó- *• N^a«i viaanyarárt Mrnlneii kóarvapaad40baa - Varga Srula


